
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 45 del 29/03/2023    

Repertorio Generale n. 371  del   29/03/2023 

Oggetto: ISTITUZIONE DI UNA RIDUZIONE DI VELOCITÀ A 30 KM/H IN ENTRAMBI 
I  SENSI  DI  MARCIA SULLA SS185  TRA LE PROGRESSIVE 64+930  -  65+475  ZONA 
TRAPPITELLO - COMUNE DI TAORMINA (ME).. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 45 del 29/03/2023
  

Oggetto:  ISTITUZIONE  DEL LIMITE  DI  VELOCITÀ  DI  30  KM/H  IN  ENTRAMBI  I 
SENSI DI MARCIA SULLA SS185 TRA LE PROGRESSIVE 64+930 - 65+475 FRAZIONE 
TRAPPITELLO - COMUNE DI TAORMINA (ME).

IL DIRIGENTE

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 9 del 16/03/2023.

VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n. 42 del 24/03/2023.

VISTA la richiesta assunta al protocollo con nota n° 9766 del 24/03/2023 di questo Ente, a firma 
del Presidente del Consorzio Messina Catania lotto sud, con la quale si richiede una riduzione del 
limite di velocità a 30 Km/h in entrambi i sensi di marcia sulla SS185 tra le progressive 64+930 –  
65+475 Zona Trappitello – Comune di Taormina (ME) a causa dei cantieri esistenti in zona per i  
lavori del raddoppio ferroviario Messina-Catania.

CONSIDERATO  che per i  prossimi sette  anni (2023-2030) è previsto un elevato transito,  con 
mezzi  pesanti,  da e per le aree di cantiere per il trasporto di approvvigionamenti  e materiali  in  
esubero,  la cui immissione nel traffico locale comporterà un aumento dei  rischi di  incidentalità 
stradale.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.D. n. 9 del 30/01/2023.

                                                               

   O R D I N A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  sulla  SS185  tra  le  progressive  64+930  –  65+475  Frazione 

copia informatica per consultazione



Trappitello – Comune di Taormina (ME), istituire il limite di velocità di 30 Km/h in entrambi i sensi 
di marcia.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto a cura del richiedente.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e pec 
istituzionale a:

• Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Compagnia Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);
• Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it);
• Città Metropolitana di Messina, (protocollo@pec.prov.me.it);
• ANAS  S.p.A. Sicilia (anas.sicilia@postacert.stradeanas.it);
• A.S.M. di Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
• Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.  it);
• Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
• Direzione Ospedale San Vincenzo diTaormina (ospedale.taormina@pec.asp.me  ssina  .it);
• Messina Catania lotto sud ( pec@pec.mectsud.it);
• Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
• Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com);
• Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

• Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città, 
(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza.

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.
E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  Ordinanza  il  personale  addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia 
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.
  

Taormina, 29/03/2023 
                                                                                               p. Il Comandante a.p.c.
                                                                                                 dott. LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:pec@pec.mectsud.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:ospedale.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:anas.sicilia@postacert.stradeanas.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:com.messina@cert.vigilfuoco.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione


